[image: image1.png]

ГЛАВА МОЖАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _____________№__________

г.  Можайск

О подготовке и проведении в 2008 году

работ по благоустройству территории

Можайского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации» от 06 октября  2003 № 131-ФЗ, во исполнение требований Закона Московской области от 29.11.2005 № 249/2005-ОЗ «Об обеспечении чистоты и порядка на территории Московской области»,руководствуясь распоряжением Губернатора Московской области от 26.03.2008 № 132-РГ, Уставом Можайского муниципального района, в целях обеспечения чистоты и порядка, надлежащего состояния и содержания территорий и объектов, расположенных на территории Можайского муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по благоустройству территории Можайского муниципального района на 2008 год. (Приложение № 1).

2. Для осуществления контроля за состоянием объектов, расположенных на территории Можайского муниципального района Московской области, местами производства земляных, ремонтных и иных видов работ, порядком уборки и содержанием территорий, включая прилегающие к границам зданий и ограждений, а также внутренних производственных территорий юридическими и физическими лицами, являющимися собственниками, владельцами или пользователями, расположенных на территории Можайского муниципального района земельных участков, зданий, строений и сооружений, в том числе для юридических лиц, обладающих указанными объектами на праве хозяйственного ведения или оперативного управления сформировать штаб в составе:

	     Председатель штаба:

	Насонов В.В.
	- Глава Можайского муниципального района

	   Члены штаба:

	Уманец Р.А.
	- Первый заместитель Главы администрации   Можайского муниципального района;

	Лисица Е.Н.
	- Заместитель Главы администрации Можайского муниципального района;

	Бикмухаметова Т.И.
	- Заместитель Главы администрации Можайского муниципального района;

	Лузина М.П.
	- Заместитель Главы администрации Можайского муниципального района;

	Усов А.С.
	- Заместитель Главы администрации Можайского муниципального района – Начальник Управления экономического и социального развития, бухгалтерского учета и отчетности администрации Можайского муниципального района ;

	Гардер В.И.
	- Начальник Управления здравоохранения администрации Можайского муниципального района;

	Ущеко Р.П.
	- Начальник Управления образования администрации Можайского муниципального района;

	Окаемов С.В.
	- Начальник городского управления администрации Можайского муниципального района;

	Мироненко О.Г
	- ИО начальника отдела по экологии и землепользованию Управления строительства, архитектуры и землепользования администрации Можайского муниципального района;

	Белов Б.А.
	- Начальник РДУ-3 УАД МО «Мосавтодор»;

	Булкин А.М.
	- Начальник ТО № 30 Госадмтехнадзора по Московской области;

	Потоцкий Д.Н.
	- Начальник ОВД Можайского муниципального района;

	Базин Ю.А.
	- Начальник ОГИБДД ОВД по Можайскому муниципального району

4. Довести План мероприятий по благоустройству территории Можайского муниципального района на 2008 год до исполнителей, руководителей предприятий и организаций, учреждений, частных предпринимателей, населения.

5. Данное постановление опубликовать в газете «Новая жизнь».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Можайского

муниципального района

             В.В. НАСОНОВ

УТВЕРЖДЕН

постановлением Главы

 Можайского муниципального района

№________ от _____________ 2008 г.

ПЛАН

 мероприятий по благоустройству территории

Можайского муниципального района на 2008 год

	№№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные за исполнение

	1
	Организация и выполнение работ по наведению чистоты и порядка на территории Можайского муниципального района
	апрель
	Администрация Можайского муниципального района,

Администрации поселений,

МУП «Парк-Сервис»,

МУП «ЖКХ г. Можайска»,

МУП «Спецавтохозяйство»,

МУП «Двор», МУП «ГЖУ»,

МУПы поселений,

РДУ-3 УАД МО «Мосавтодор»

	2
	Подготовка материальных, технических средств, строительных, ремонтных материалов, уборочного инвентаря, посадочного материала для озеленения  соответствующими службами города и района для проведения работ по наведению чистоты и порядка
	апрель
	Администрации поселений,

МУП «Парк-Сервис»,

МУП «ЖКХ г. Можайска»,

МУП «ГЖУ», МУП «Двор»,

МУПы поселений,

РДУ-3 УАД МО «Мосавтодор»

	3
	Организация и проведение муниципальных субботников по уборке территории Можайского муниципального района с участием населения
	4,11 апреля
	Администрация Можайского муниципального района,

Администрации поселений, МУПы поселений,

МУП «Парк-Сервис»,

МУП «ЖКХ г. Можайска»,

МУП «ГЖУ»,

МУП «Спецавтохозяйство»,

МУП «Двор»

	4
	Проведение совещания с директорами учебных заведений Можайского муниципального района по благоустройству закрепленных территорий объектов образования
	Апрель-

май
	Управление образования администрации Можайского муниципального района

	5
	Проведение совещания с руководителями лечебных учреждений Можайского муниципального района по благоустройству закрепленных территорий объектов здравоохранения
	Апрель-

май
	Управление здравоохранения администрации Можайского муниципального района

	6
	Проведение расширенного заседания Совета директоров Можайского района, администрации района и Координационного Совета профсоюзов по вопросам благоустройства
	02 апреля
	Администрация Можайского муниципального района,

	7
	Принятие мер по выявлению и ликвидации несанкционированных свалок, выполнение комплекса мероприятий по недопущению повторного образования несанкционированных свалок и очаговых навалов мусора на территории Можайского муниципального района

	апрель-октябрь
	Администрация Можайского муниципального района,

Администрации поселений

	8
	Проведение работ по наведению чистоты и порядка на объектах жилищно-коммунального хозяйства

	апрель-сентябрь
	Администрация Можайского муниципального района,

Администрации поселений,

МУП «ЖКХ  г. Можайска»,

МУП «Парк-Сервис»,

МУП «ЖКХ г. Можайска»,

МУП «ГЖУ»,

МУПы поселений,

МУП «Спецавтохозяйство»,

МУП «Двор»

	9
	Проведение операции «Засада» по предотвращению несанкционированного сброса бытовых и промышленных отходов вдоль основных дорожных направлений и малого бетонного кольца
	май-

октябрь
	ТО № 30 Госадмтехнадзора по МО,

Администрация Можайского муниципального района,

Администрации поселений

	10
	Приведение фасадов зданий и жилых домов, находящихся в пользовании, собственности или в оперативном управлении, а также прилегающих к ним территорий и их ограждений в надлежащее состояние.
	апрель-сентябрь
	Администрации поселений, Руководители организаций, предприятий, учреждений, индивидуальные предприниматели

	11
	Приведение в надлежащее состояние контейнеров для твердых бытовых отходов, контейнерных площадок и прилегающих к ним территорий. Оборудование однотипных контейнерных площадок в соответствии с требованиями законодательства.
	март-

сентябрь
	Администрации поселений,

МУП «Двор»

	12
	Проведение работ по приведению в порядок общественных мест, мемориальных комплексов, памятников и мест захоронений (кладбищ)
	март-

апрель
	Администрации поселений,

МУП «Спецавтохозяйство»

	13
	Проведение работы с населением в сельской местности, председателями садоводческих, огороднических  и дачных некоммерческих объединений и гаражных кооперативов с целью обеспечения благоустройства, наведения чистоты и порядка, оборудования ими санитарных площадок для сбора мусора и заключения соответствующих договоров о централизованном вывозе мусора с их территорий.
	апрель-сентябрь
	Управление сельского хозяйства и продовольствия администрации  Можайского муниципального района,

ТО № 30 Госадмтехнадзора по МО,

Администрации поселений,

МУП «Спецавтохозяйство»

	14
	Проведение работ по ремонту твердых покрытий проезжих частей улиц, дворов, внутриквартальных территорий, тротуаров.
	апрель-сентябрь
	Администрация Можайского муниципального района,

Администрации поселений,

РДУ-3 МО УАД Мосавтодор»,

МУП «Двор»,

МУП «Парк-Сервис»,

МУПы поселений

	15
	Проведение работ по приведению в порядок улиц, внутридворовых территорий, газонов, скверов, парков, внутренней и прилегающей территории к предприятиям, учреждениям, организациям различной формы собственности
	апрель-сентябрь
	Администрация Можайского муниципального района, Администрации поселений,

МУП «Двор»,

МУП «Парк-Сервис»,

МУПы поселений,

собственники и владельцы

	16
	Строительство новых и ремонт существующих детских игровых  площадок, установка малых архитектурных форм и элементов благоустройства
	апрель-

сентябрь

	МУП «Парк-Сервис»,

Администрации поселений,

МУПы поселений

	17
	Организация и содержание в надлежащем состоянии системы поверхностного водоотвода

	апрель-

сентябрь
	МУП «ЖКХ г. Можайска»,

РДУ-3 УАД МО «Мосавтодор»

	18
	Обеспечение контроля над состоянием гидротехнических сооружений, осуществляющих функции защиты населенных пунктов и территории Можайского муниципального района
	апрель-

сентябрь
	Администрация Можайского муниципального района

	19
	Проверка состояния полигона твердых бытовых отходов и прилегающей к нему территории, приведение ее в соответствие с требованиями законодательства
	апрель-

сентябрь
	Администрация Можайского муниципального района,

МУП «Полигон»

	20
	Организация и проведение работ по уходу за зелеными насаждениями, регулярному скашиванию травы на газонах улицах, площадях, в парках, скверах, вдоль обочин дорог, уход за зелеными насаждениями, проведение работ по строительству и ремонту объектов озеленения.

	апрель-

сентябрь
	МУП «Парк-Сервис»,

Администрации поселений,

МУП «Двор»,

МУПы поселений

	21
	Приведение в надлежащее состояние зон отдыха, пляжных зон, и берегов водоемов к сезону отдыха
	апрель-

сентябрь
	МУП «Парк-Сервис»,

Администрации поселений

	22
	Восстановление и разбивка газонов, цветников, клумб на территории Можайского муниципального района
	апрель-

июнь
	МУП «Парк-Сервис»,

МУП «Двор»,

Администрации поселений,

МУПы поселений

	23
	Проверка территории Можайского муниципального района по железнодорожным направлениям  с целью выявления несанкционированных свалок и очаговых навалов мусора в полосах отвода железных дорог и на прилегающих к ним территориях, принятие мер по их ликвидации и недопущения повторного образования
	апрель-

сентябрь
	ТО № 30 Госадмтехнадзора по МО,

Администрация Можайского муниципального района,

Администрации поселений

	24
	Подготовка и участие в ежегодном Московском областном фестивале «Цветы Подмосковья»
	2-й квартал
	МУП «Парк-Сервис»

	25
	Организация и проведение конкурса по благоустройству дворовых территорий, тротуаров, парков, скверов  «Моя территория чище» на территории Можайского муниципального района
	До 10 апреля
	Городское управление администрации Можайского муниципального района

	26
	Организация и проведение смотра-конкурса  «Лучший по профессии» среди дворников предприятий жилищно-коммунального хозяйства Можайского муниципального района
	До 10 апреля
	Администрация Можайского муниципального района

	27
	Принятие мер по приведению в надлежащее состояние устройств наружного освещения и рекламы
	В течении

2008 года
	МУП «КХиБ»,

ГУП АПУ по МО ГП АПУ по Можайскому району,

Администрации поселений

	28
	Подведение итогов выполнения мероприятий  плана по благоустройству территории Можайского муниципального района в 2008 году
	1 раз в месяц

	члены штаба по списку

ИО начальника отдела по экологии и

землепользованию Управления строительства,

архитектуры и землепользования администрации

Можайского муниципального района

О.Г. Мироненко